

**Ориентировочная стоимость материалов Заказчика по объекту:****Стройка:** Западно-Асомкинское месторождение**Объект:** Нефтеблочные сети Куст-1 протяженностью 14835.0м. Инвентарный № 920000000218

№ п/п	Обоснова ние	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Итого:
1	2	3	4	5	6	7
1	101-2489	Лента поливинилхлоридная липкая толщиной 0,4 мм	м2	1708	110	187 880
2	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	44	250	11 000
3	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,5 мм	м2	348	92,37	32 145
4	ТСЦ-103-0471	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 219 мм, толщина стенки 8 мм	м	404	2400	969 600
5	ТСЦ-110-0243	Стойки металлические для знаков д-57х4 мм L=4,6 м/2шт	т	0,096	31000	2 976
<b>Всего по материалм:</b>						<b>1 203 601</b>

Начальник ДКОКС

С.И.Коваленко

Начальник ПОСР

Р.Ю.Сидоров

Начальник ОКМОиМ

А.Н.Черентаев

Инженер 2 кат. ПО-2

В.С.Коцубей

Специалист 2 кат.ОЦиПТДпоКСиРО

А.Е.Латышева

**Ориентировочная стоимость материалов Подрядчика по объекту:****Стройка:** Западно-Асомкинское месторождение**Объект:** Нефтеборные сети Куст-1 протяженностью 14835.0м. Инвентарный № 920000000218

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Итого:
1	2	3	4	5	6	7
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,0019	74047,76	141
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0008	95026,76	76
3	101-0324	Кислород технический...	м3	9,22	55	507
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0002	70086,15	14
5	101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	1,1072	31850,65	35 265
6	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,4672	23385,26	10 926
7	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	44514,48	4
8	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0031	47568,25	147
9	101-1597	Брезент	м2	0,48	165,33	79
10	101-1757	Ветошь	кг	0,44	9,01	4
11	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,096	548,08	53
12	101-1968	Грунтовка битумная под полимерное или резиновое покрытие	т	0,0896	55966,6	5 015
13	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	1,44	34,56	50
14	101-9412	Шлифкруги	шт	1,09	101,01	110
15	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	3,298	228	752
16	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0082	110000	902
17	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,031	110000	3 410
18	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	34,76	53,56	1 862
19	101-9707	Фотопроявитель	л	2,64	69,4	183
20	101-9708	Фотофиксаж	л	3,08	44,08	136
21	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	1,32	198,35	262
22	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	56,2	2365,3	132 930
23	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта...	м3	1,2	5877,1	7 053
24	103-0388	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 89 мм толщина стенки 4 мм	м	5,05	354,4	1 790
25	103-0471	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 219 мм толщина стенки 8 мм	м	0,1	1813,9	181
26	113-0073	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, БФ-2Н, сорт высший	т	0,0168	179986,03	3 024
27	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,088	180	16
28	411-0001	Вода	м3	1,26	28,15	35
29	535-0072	Узлы трубопроводов с установкой необходимых деталей из бесшовных труб, сталь 20, диаметром условного прохода 200 мм, толщиной стенки 8 мм	т	0,013	72331,97	940
30	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	9,27	34,72	322
31	ТСЦ-101-4331	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: информационные, размером 350x450 мм двухсторонние	шт.	4	1100	4 400
32	ТСЦ-301-0041	Резьба	10 шт.	0,2	1794,14	359



**Ориентировочная стоимость материалов Заказчика по объекту:****Стройка:** Ватинское месторождение**Объект:** Высоконапорный водовод куст104-куст 220. Инвентарный № 180000000002

№ п/п	Обоснова ние	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Итого:
1	2	3	4	5	6	7
1	101-2489	Лента поливинилхлоридная липкая толщиной 0,4 мм	м2	4698	110	516 780
2	данные Заказчика	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные д-219*14 мм	м	1111	4050	4 499 550
3	прайс- лист	Задвижки Д=200 мм Р=25,0 МПа клиновые фланцевые с выдвижным шпинделем (220000/3,86)	шт	1	230000	230 000
4	ТСЦ-101- 2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,5 мм	м2	957	110	105 270
5	ТСЦ-110- 0243	Стойки металлические для знаков д-57х4 мм L=4,6 м/2шт	т	0,264	31000	8 184
6	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	121	250	30 250
<b>Всего по материалм:</b>						<b>5 390 034</b>

Начальник ДКОКС

 С.И.Коваленко

Начальник ПОСР

 Р.Ю.Сидоров

Начальник ОКМОиМ

 А.Н.Черентаев

Инженер 2 кат. ПО-2

 В.С.Коцубей

Специалист 2 кат.ОЦиПТДпоКСиРО

 А.Е.Латышева

**Ориентировочная стоимость материалов Подрядчика по объекту:****Стройка:** Ватинское месторождение**Объект:** Высоконапорный водовод куст104-куст 220. Инвентарный № 180000000002

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Итого:
1	2	3	4	5	6	7
1	101-0073	Битумы нефтяные строительные марки: БН-90/10	т	0,075	16188,69	1 214
2	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,0053	74047,76	392
3	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0021	95026,76	200
4	101-0311	Каболка	т	0,0294	75543,25	2 221
5	101-0324	Кислород технический...	м3	23,84	55	1 311
6	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0006	70086,15	42
7	101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,0226	31850,65	720
8	101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром: 4 мм	т	0,0018	47765,8	86
9	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0004	44514,48	18
10	101-0850	Резина листовая вулканизованная цветная	кг	12,06	103,12	1 244
11	101-0962	Смазка солидол жировой марки «Ж»	т	0,0018	42559,07	77
12	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0085	47568,25	404
13	101-1513	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,0182	110000	2 002
14	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0453	110000	4 983
15	101-1597	Брезент	м2	1,32	165,33	218
16	101-1757	Ветошь	кг	1,21	9,01	11
17	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,264	548,08	145
18	101-1968	Грунтовка битумная под полимерное или резиновое покрытие	т	0,2464	55966,6	13 790
19	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3,96	34,56	137
20	101-2562	Флюс: АН-47	т	0,0024	50987,88	122
21	101-9412	Шлифкруги	шт	3,638	101,01	367
22	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	7,766	228	1 771
23	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0028	110000	308
24	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0327	110000	3 597
25	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 3 мм	т	0,198	110000	21 780
26	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	95,59	53,56	5 120
27	101-9707	Фотопроявитель	л	7,26	69,4	504
28	101-9708	Фотофиксаж	л	8,47	44,08	373
29	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	3,63	198,35	720
30	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,55	2365,3	1 301
31	102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,0069	5602,12	39
32	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	1,1	5877,1	6 465
33	102-0117	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,0015	5030,42	8
34	103-0388	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 89 мм толщина стенки 4 мм	м	10,1	354,4	3 579
35	103-0471	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 219 мм толщина стенки 8 мм	м	0,2	2400	480

36	103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр: до 800 мм	т	0,503	35689,52	17 952
37	113-0073	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, БФ-2Н, сорт высший	т	0,0462	179986	8 315
38	2097	Бруски 2с 50-60мм	м3	0,6168	5602,12	3 455
39	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,242	180	44
40	535-0072	Узлы трубопроводов с установкой необходимых деталей из бесшовных труб, сталь 20, диаметром условного прохода 200 мм, толщиной стенки 8 мм	т	0,026	72331,97	1 881
41	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	25,14	34,72	873
42	ТСЦ-101-4331	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: информационные, размером 350х450 мм двухсторонние	шт.	11	1100	12 100
43	ТСЦ-301-0041	Резьба	10 шт.	0,4	1794,14	718
44	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25МПа, диаметр 15 мм	шт.	4	162,06	648
45	ТСЦ-507-2395	Заглушки д-219*14 мм	шт.	4	535,11	2 140
<b>Всего по материалм:</b>						<b>123 874</b>